MISSALE

ROMANO-SERAPHICUM

AD NORMAM NOVISSIMI KALENDARII SERAPHICI ORDINIS
DISPOSITUM, ET EMENDATUM,

PLURIBUSQUE ORATIONIBUS, ET MISSIS
PROPRIIS AUCTUM,

AB EE. ET RR. DD. S. R. E. CARDINALIBUS

BOSCHI, VICECOMITE, ET ARCHINTO,

A SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO

PIO PAPA SEXTO

AD ID SPECIALITER DEPUTATIS, RECOGNITUM,
ATQUE AB EODEM SANCTISSIMO PER SUAS LITERAS IN FORMA BREVIS,
INFRA LEGENDAS, APPROBATUM

PRO OMNIBUS UTRIUSQUE SEXUS PERSONIS
TRIUM ORDINUM S.P. N. FRANCISCI

OBEDIENTIÆ, AC DIRECTIONI P. MINISTRI GENERALIS TOTIUS
MINORITICI ORDINIS SUBJECTIS,

ALIASQUE BREVIARIO EJUSDEM ORDINIS UTENTIBUS.

ROMÆ Sumptibus, & ex Typographia Pauli Junchi Romani,
Provisoris Librorum Bibliothecæ Vaticanæ,

Anno a Partu Virginis MDCCLXXXVII., & a prima ejusdem Ordinis
approbatione Apostolica DLXXVII.

SUPERIORVM FACULTATE.

203823

PIUS PAPA SEXTUS

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

iii

Elegiosos Ordines, quos tamquam fertilia Agri Dominici plantaria circumspeta Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum providentia instituti, in vesceribus paternæ gerentes charitatis, Fratrum Minorum Ordinem, Viris Sanctitate, pietate, religione, sacrarum, eisque ancillantium bonarum litterarum scientia, ac propriis, alienaque salutis studio maxime præditis, fulgentem, singularibusque in-

divinam Psalmiodiam, & in hanc Sanctam Sedem meritis conspicuum, peculiari Apostolica dilectionis affectu complectimus: proinde eidem modò in id studiū incumbenti, ut Libri omnes Divini ad usum Professorum ipsius Ordinis, aliquumque quam emendatissimi, & ad recentiorum Apostolicae Sedis dispositionum norma exacti, legibusque nonnullis, & concessionibus ornati in lucem prodeant, libenter prospicimus, atque opportuæ provisionis remedium exhibemus, prout in Domino salubriter expedire conspicimus. Cum Nos alias precibus dilecti Filii Paschalis a Varisio, totius Ordinis Minorum Sancti Francisci Ministri Generalis, Nobis humiliter porrectis, annuentes, ut editio Breviarium, Diurni, Missali, & Martyrologii Romano-Seraphicum deno' facienda juxta Kalendarium dicti Ordinis Anno MDCLXXXLI. correctum, & a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Römanæ Ecclesie Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum approbatum, cumulatè perfecta foret; dilectos filios Nostros Antonium Eugenium Vicercomitem, Joannem Architum, & Gregorium Salvati, Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales, in revisores dictorum Operum cum omnibus facultatibus necessariis, & opportunis, ad hoc ut ipsi, & eorum singuli, siquæ in dictis Operibus moderanda, immutanda, & corrígenda, seu etiam expungenda reperissent, juxta datam ipsis a Domino prudentiam moderarentur, immutarent, corrigerent, & expungerent, deputaverimus; & quum priusquam operi manus impuneretur, memoratus Gregorius Cardinalis Salvati, alii curis disceptus, correctioni, & moderationi hujusmodi incumbere haud posset, in ejus locum dilectum itidem filium Nostrum Joannem Carolum Sanctæ Römanæ Ecclesie Cardinalium Boschi nuncupat. sufficerimus: semel, ac iterum, die nempe septima Septembribus anni MDGCLXXXIV. & duodecima Maii currentis anni, memorati Cardinales Boschi, Vicecomes, & Architum simul converuerunt, collatisque consilii, imprimi posse statuerunt cum Breviarium, Diurnum, & Missale, tum Martyrologium, quod Romano-Seraphicum appellatur, his tamen expunctis, moderatis, immutatis, atque correctis, quæ longo, maturoque labore, ac diligentia, præmisso examine, immutanda, moderanda, corrígenda, aut etiam expungenda tuas censurerunt. Post hec cum dictus Paschalis novum supplicem libellum Nobis porrexerit pro obsecrandis Litteris Apostolicis in simili forma Brevis, quibus non solum superius relata confirmarentur, sed etiam ex costruerentur peculiares leges, facultatesque concederentur, quæ magis forent opportuna pro usu; & promulgatione cum Breviarium, Diurni, & Missali, tum Martyrologii præpositorum; Nos cum hasce preces eisdem Cardinalibus remiserimus, ac eundem Ministrum Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, siquibus quomodolibet iudicatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore consentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inlatai, audita prius relatione dilecti filii Julii Mariz della Somaglia Congregationis dictorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum, neconon Congregationis dictorum trium Cardinalium, ut præfertur, deputata Secretarii, de eorumdem Cardinalium Boschi, Vice Comitis, & Architi consilio, cum Breviarium, Diurnum, & Missale, tum Martyrologium, in dictis Congregationibus die septima Septembribus anni MD CLXXXIV. & duodecima Maii currentis anni MDCLXXXV. habitis approbata, cum omnibus, & singulis immutationibus, moderationibus, correctionibus quibuscumque, ac nonnullis in dicto Kalendario anni MDCLXXXVI, tunc decretis Autoritate

Apostolica tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolica firmatis robur adjicimus. Præterea omnibus, & singulis Superioribus, Fratribus, aliquo quibuscumque personis cuiuscumque gradus, & status, & quovis tempore, dicto Ministro Generali pro tempore existenti quomodolibet subjectis, qui, & quæ ad Horas Canonicas, sive in Choro, sive extra illum recitandas tenentur, & tenebuntur in quibuscumque Provinciis, Custodiis, Conventibus, Monasteriis, & locis tam citra, quam ultra Montes, & Maria, universo que in Orbe degentibus, ut postquam Breviarium, Diurnum, Missale, & Martyrologium Romano-Seraphicum hujusmodi, ut primitur, emendata, correcta, & approbata in lucem prodierat, ac in suis respective locis evulgata fuerint, eadem, scilicet Breviarium, Diurnum, Missale, & Martyrologium Romano-Seraphicum, ita tamen, ne Conventus, a Religiis oneri novarum expensarum circa necessitatem subiciantur, ut veterum Librorum usus, donec veritate consumpti fuerint, continuare possint, dummodo servetur novissima eorumdem Librorum forma, ideoq; ea etiam recitentur omnia, quæ in eisdem correcta, vel innovata sunt, juxta impressionem, curante Ministro Generali præfato seorsim faciendam, hujusmodi correctionum, & innovationum adhibere, iisque omnino uti auctoritate, & tenore præfatis in virtute sancte obedientie præcipimus, & mandamus. Volumus insuper, ut pristinis Martyrologiis, Kalendaris, Breviaris, Diurnis, ac Missalibus in iis dumtaxat, quæ huic Novissima ipsorum nomenclationi, seu reformationi adversantur, abolitis in perpetuum, & suppressis, atque ipsorum usu interdicto, ea tamen ratione, quæ superiorius fuit expressa, tenor supradictorum Librorum in omnibus servetur. Sublata Monialibus Ministro Generali hujusmodi pro tempore existenti subjectis, quæ vel jam nunc Breviario Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupat. utuntur, vel illius usum impostherum sponte elegerint, facultate deinceps variandi, non obstat. Litteris fel. rec. Benedicti PP. XIV. predecessoris Nostris in simili forma Brevis pro approbatione Breviarii, Missalis, Kalendarii, & Martyrologii Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium nuncupat, die decima Sexta Februario anni MDCCXLII. expeditis, neconon duobus Decretis memoratae Congregationis Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum die vigesima tercia Mensis Novembris anni MDCLXXXVI. & die trigesima Augusti anni MDCLXXXVII. editis, quibus auctoritate Apostolica per presentes derogamus, iisque in ea, quæ superiorius disposita, adversantur, derogare infendimus. Monialibus vero S. Clari, Tertiis Ordinis S. Francisci, Conceptionistis, Coletanais, de Anjuntiata, aliisque peculiares alicuius Breviarii recitationi nullo S. Sedis præcepto obstrictis, quæ vel sint Instituti, conjunctionem aliquam, seu connexionem in sui origine, aut progressu cum Ordine Minorum habentis, vel Breviario aliquo Instituti Minoritici legitime utantur, sive aliquando usus fuerint; neconon personis tertii status Tertiis Ordinis S. Francisci Choro non obligatis, etiam Ministris Generalis Regulari directioni non subsint, Breviario, Diurno, Missali, ac Martyrologio Romano-Seraphicum, ita tamen, ut hactenus recensire, aliisque omnes personæ hanc facultatem habeant, vel habent, quæ usum illorum Librorum jam elegant, seu eligent, ad eosdem Libros, quod Kalendarium, Rubricas, ceteraque omnes, & singulas eorum partes, se debeat conformare, perpetuis futuris temporibus utendi plenam, & amplam facultatem auctoritate, & tenore predictis confirmamus, & respective impetrimus: sic uir pariter Monialibus omnibus, aliisque quibuscumque personis, quæ ex Nostro, vel ex Apostolicæ Sedis vel præcepto, vel facultate iisdem Libris utiatur, aut postea utentur, ut Kalendarium respectiva Provincia, seu Custodia, quod adhabet, seu adhibent, per omnia, etiam quad Officia, & quaslibet Officiorum partes, quæ Fratribus ipsius Provincia, seu Custodice concessa, vel concessa fuerint, vel impostherum concedentur, sequi libere ac licite possint, & valeant, auctoritate, & tenore predictis confirmamus: salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis memoratorum Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum. Neconon, ut nemo tam in Alma Urbe Nostra, ac universa Ecclesiastica ditione mediate, vel immediate, nobis, ac successoribus Nostris Romani Pontificibus subjecta, quam extra ditionem hujusmodi, Breviarium, Diurnum, Missale, & Martyrologium hujusmodi sine speciali dicti Paschalis a Varisio moderni, aut pro